
Pagină 1 din 2 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 64  

privind rectificarea bugetului local al comunei Leorda 

 

 

 

Întrunit în şedinţa ordinară din 18.12.2019, 

 

 

urmare a raportului de specialitate nr. 6901/17.12.2019, 

analizând referatul de aprobare al inițiatorului proiectului, 

în conformitate cu prevederile art. 1 alin. 2 lit. a, art. 19 alin. 1 lit. a, alin. 2, art. 49-

51 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, art. 129 alin. 2 lit. b, alin. 4 lit. a din 

OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

în temeiul art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

 

Art. 1 Se aprobă rectificarea bugetului local al comunei Leorda, aprobat prin HCL nr. 

25/22.04.2019, astfel: 

SECTIUNEA FUNCTIONARE                     TRIMESTRUL IV 

VENITURI SECTIUNEA FUNCTIONARE                                                                             0 

CHELTUIELI SEC FUNCT.                                                                                                      0     

CAP.51 AUTORITATI EXECUTIVE                 - 20000 

Alin 2013 PREGATIRE PROFESIONALA                                                                        - 20000  

CAP.65 INVATAMANT                                                                                                       12000 

TITLUL 20 BUNURI SI SERVICII                                                                                      12000 

ALINIATUL  200530 ALTE OBIECTE DE INVENTAR                                                   12000 

CAP.67 CULTURA RECREERE           - 30000 

ALINIATUL 59 .12 CONTRIBUTII        - 30000 

CAP.68 ASISTENTA SOCIALA                                                                                        18000 

ALINIATUL 570201 AJUTOARE SOCIALE IN NUMERAR                                           10000 

ALINIATUL 200130 ALTE BUNURI SI SERVICII                                                              8000 

CAPITOLUL 70 GOSPODARIRE COMUNALA                                                                13000 

ALINIATUL 200130 ALTE BUNURI SI SERVICII        13000 

CAP. 84 DRUMURI SI PODURI                                                                                            7000 

TITLUL 20 BUNURI SI SERVICII                   7000 



Pagină 2 din 2 

 

 

 

 

Art. 2 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către primarul 

comunei Leorda, prin biroul contabilitate. 

Art. 3 Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei 

Prefectului - Judeţul Botoşani, primarului comunei Leorda, biroului contabilitate din cadrul 

primăriei comunei Leorda. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ   P. SECRETAR GENERAL 

ANGHELUȘI CONSTANTIN       DIAC-MILATINOVICI LUCIAN 

 


